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Autore Titolo

Arte e archeologia
Del Drago, Elena Centre Georges Pompidou : Parigi

[Di Macco, Michela / Dardanello,
Giuseppe / Guana, Chiara. Ed.]

Sfida al Barocco : 1680-1750 : Roma,Torino, Parigi. -
Catalogo mostra Reggia di Venaria, Citroniera, 13
marzo - 14 giugno 2020

[Nante, Andrea / Cavalli, Carlo /
Galli, Aldo. Ed.]

A nostra immagine : scultura in terracotta del
Rinascimento da Donatello a Riccio. - Catalogo mostra,
Padova, Museo Diocesano, 15 febbraio - 2 giugno
2020

Sebregondi, Ludovica Andrea del Castagno. - (Art dossier ; n. 377)
Biologia e scienze naturali

Doudna, Jennifer A. / Sternberg,
Samuel H.

A crack in creation : gene editing and the unthinkable
power to control evolution

Economia, politica, diritto

/ I mondo virato : la regola dell'emergenza: ognuno per
sé : gli europei non sono europei : I'America al bivio
nello scontro con la Cina. - (Limes ; 3/2020)

Filosofia e discipline affini

Mori, Maurizio Introduzione alla bioetica : 12 temi per capire e

discutere

Nodari, Francesca Il bisogno dell'altro e la fecondita del maestro : una

questione morale
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Luogo

Milano

Genova

Verona

Firenze

Boston

Roma

Torino

Firenze

Editore

A. Mondadori

Sagep

Scripta

Giunti

Mariner Books

L'Espresso

D. Piazza

Giuntina

Anno

2008

2020

2020

2020

2018

2020

2014

2013

Segnatura

7 :069(44)
PARIS-pom.

7.034.7 SFIDA

73(45)"14/15"
A NOS

75 ANDRE-art

575 DOUD

327 VIRUS

179 MORI-intr.

177 NODA



Autore
Fisica e astronomia

Adamo, Angelo
Capaccioli, Massimo
Cappi, Alberto

Capria, Maria Teresa

Castellani, Marco
Cervelli, Franco
Cirelli, Marco
Colpi, Monica
Corbelli, Edvige

De Bernardis, Paolo

De Sanctis, Maria Cristina
Della Valle, Massimo
Ferreri, Walter
Ferreri, Walter
Fraternali, Filippo
Gabaci, Stefano
Gallerani, Simona
Gaspani, Adriano
Gratton, Raffaele
Guidetti, Daria
Marigo, Paola
Meneghetti, Massimo

Molinari, Sergio

Stelle di neutroni. - (Viaggio nell'universo ; 30)
L'espansione dell'universo. - (Viaggio nell'universo ; 10)
Il Big Bang. - (Viaggio nell'universo ; 4)

Comete, meteoriti e asteroidi. - (Viaggio nell'universo ;
6)

Sole. - (Viaggio nell'universo ; 11)

Materia e antimateria. - (Viaggio nell'universo ; 14)
La materia oscura. - (Viaggio nell'universo ; 9)
Onde gravitazionali. - (Viaggio nell'universo ; 28)
Galassie. - (Viaggio nell'universo ; 25)

Radiazione cosmica primordiale. - (Viaggio
nell'universo ; 20)

Il sistema di Giove. - (Viaggio nell'universo ; 16)
Supernova. - (Viaggio nell'universo ; 7)

Luna. - (Viaggio nell'universo ; 3)

Marte. - (Viaggio nell'universo ; 5)

La nostra galassia. - (Viaggio nell'universo ; 8)
Raggi cosmici. - (Viaggio nell'universo ; 15)
Buchi neri. - (Viaggio nell'universo ; 1)

Stazioni spaziali. - (Viaggio nell'universo ; 18)
Pianeti extrasolari. - (Viaggio nell'universo ; 26)
Campi magnetici. - (Viaggio nell'universo ; 23)
La vita delle stelle. - (Viaggio nell'universo ; 21)
Telescopi gravitazionali. - (Viaggio nell'universo ; 27)

Il gas tra le stelle. - (Viaggio nell'universo ; 29)

Biblioteca Liceo Lugano 2. - Acquisizioni 2020

Luogo

Milano
Milano
Milano

Milano

Milano
Milano
Milano
Milano
Milano

Milano

Milano
Milano
Milano
Milano
Milano
Milano
Milano
Milano
Milano
Milano
Milano
Milano

Milano

Editore

Rizzoli
Rizzoli
Rizzoli

Rizzoli

Rizzoli
Rizzoli
Rizzoli
Rizzoli
Rizzoli

Rizzoli

Rizzoli
Rizzoli
Rizzoli
Rizzoli
Rizzoli
Rizzoli
Rizzoli
Rizzoli
Rizzoli
Rizzoli
Rizzoli
Rizzoli

Rizzoli

Anno

2019
2019
2019
2019

2019
2019
2019
2019
2019
2019

2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019

Segnatura

524
524
524
523

523
521
524
521
524
524

523
524
523
523
524
524
524
522
524
521
524
520
524

ADAMO-ste.
CAPA-esp.
CAPPI-big
CAPR-com.

CAST-sole
CERV
CIRE-mat.
COLPI
CORB-gal.
DE BE-rad.

DE SA-sis.
DELLA-sup.
FERR-luna
FERR-marte
FRAT-nos.
GABI-rag.
GALL-buc.
GASP
GRAT-pia.
GUID
MARI-vita
MENE
MOLI-gas



Autore

Piccioni, Giuseppe

Puzzarini, Cristina
Salvadori, Stefania
Salvaterra, Ruben
Testi, Leonardo

Trincherini, Enrico

Venturoli, Daniele

Geografia

Titolo

Sistema solare : gli altri pianeti. - (Viaggio
nell'universo ; 22)

Molecole nello spazio. - (Viaggio nell'universo ; 12)
Le prime stelle . - (Viaggio nell'universo ; 17)

Lampi nei raggi gamma. - (Viaggio nell'universo ; 19)
La nascita delle stelle. - (Viaggio nell'universo ; 2)
Energia oscura. - (Viaggio nell'universo ; 13)

Vita nell'universo. - (Viaggio nell'universo ; 24)

Il potere del mito : come le potenze si raccontano
grandi : Roma, eterno paradigma dell'impero : Europa,
nobile leggenda economicista. - (Limes ; 2/2020)

L'Indo-Pacifico non & pacifico : viaggio nell'Asia degli
stretti, cuore del duello Usa-Cina : i dieci dell'Asean al
bivio. - (Limes ; 6/2020)

Lingua e letteratura inglese e americana

Anderson, Kirsten
Anderson, Kirsten
Bowen, James

Brallier, Jess M.

Burgan, Michael

Demuth, Patricia Brennan
Demuth, Patricia Brennan
Fabiny, Sarah

Fabiny, Sarah

Who is Michael Jordan?

Who was Andy Warhol?
A street cat named Bob
Who was Albert Einstein?
Who is Richard Branson?
What was Ellis Island?
Who was Galileo?

What is NASA?

Who was Fidel Castro?
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Luogo
Milano

Milano
Milano
Milano
Milano
Milano

Milano

Roma

Roma

New York, N.Y.
New York, N.Y.

London

New York, N.Y.
New York, N.Y.
New York, N.Y.
New York, N.Y.
New York, N.Y.
New York, N.Y.

Editore

Rizzoli

Rizzoli
Rizzoli
Rizzoli
Rizzoli
Rizzoli

Rizzoli

L'Espresso

L'Espresso

Penguin Books
Penguin Books
Hodder

Penguin Books
Penguin Books
Penguin Books
Penguin Books
Penguin Books

Penguin Books

Anno

2019

2019
2019
2019
2019
2019
2019

2020

2020

2019
2014
2016
2002
2015
2014
2015
2019
2017

Segnatura
523 PICC-sis.

524 PUZZ-mol.
524 SALV-pri.
524 SAL-lam.
524 TESTI-nas.
524 TRIN-ene.
525 VENT-vita

911.34 POTE

915.9 INDO

820-3[rosso] ANDE
820-3[rosso] ANDE
820-3 BOWE-str.
820-3[rosso] BRAL
820-3[rosso] BURG
820-3[rosso] DEMU
820-3[rosso] DEMU
820-3[rosso] FABI
820-3[rosso] FABI



Autore

Gigliotti, Jim
Gigliotti, Jim
Gigliotti, Jim
Herman, Gail
Hopkinson, Deborah
Labrecque, Ellen
Labrecque, Ellen
Labrecque, Ellen
Medina, Nico
O'Connor, Jim

Offutt, Chris

Pascal, Janet B.
Rau, Dana Meachen
Rau, Dana Meachen

Shakespeare, William

Shakespeare, William

Shakespeare, William

Shelley, Mary

Titolo

Who was Edgar Allan Poe?
Who was Nikola Tesla?
Who was Stephen Hawking?
What was the Holocaust?
What is the women's rights movement?
Who was Henry VIII?

Who was Princess Diana?
Who was Winston Churchill?
What was the Berlin wall?
What was the Vietnam war?

Country dark

What was the Great Depression?
Who is the Dalai Lama?
Who was Gandhi?

Macbeth. - Testo in inglese moderno a fronte
Romeo and Juliet. - Testo in inglese moderno a fronte
The merchant of Venice. - Testo in inglese moderno a

fronte

Frankenstein, or, The modern prometheus

Lingua e letteratura italiana e svizzero-italiana

Camilleri, Andrea
Fazioli, Andrea

Machiavelli, Niccold

Riccardino : seguito dalla prima stesura del 2005
I commissario e la badante

Antologia degli scritti politici / a cura di F. Raimondi
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Luogo

New York, N.Y.
New York, N.Y.
New York, N.Y.
New York, N.Y.
New York, N.Y.
New York, N.Y.
New York, N.Y.
New York, N.Y.
New York, N.Y.
New York, N.Y.

Roma

New York, N.Y.
New York, N.Y.
New York, N.Y.
New York, N.Y.

New York, N.Y.

New York, N.Y.

Stuttgart

Palermo
Milano

Roma

Editore

Penguin Books
Penguin Books
Penguin Books
Penguin Books
Penguin Books
Penguin Books
Penguin Books
Penguin Books
Penguin Books
Penguin Books

Minimum fax

Penguin Books
Penguin Books
Penguin Books

Barron's

Barron's

Barron's

E. Klett

Sellerio
U. Guanda

Carocci

Anno

2015
2018
2019
2018
2018
2018
2019
2015
2019
2019
2018

2015
2018
2014
1985

1985

1985

2020

2020
2020
2002

Segnatura
820-3[rosso] GIGL

820-3[rosso] GIGL
820-3[rosso] GIGL
820-3[rosso] HERM
820-3[rosso] HOPKI
820-3[rosso] LABR
820-3[rosso] LABR
820-3[rosso] LABR
820-3[rosso] MEDI
820-3[rosso] O'CON

820(73)
OFFU-cou. [it]

820-3[rosso] PASC
820-3[rosso] RAU
820-3[rosso] RAU

820-2
SHAK-easy -5-

820-2
SHAK-easy -4-

820-2
SHAK-easy -6-

820-3 SHEL-fra.

850-3 CAMI-ric.
850(494) FAZI-com.
850-3 MACH-pol.



Autore
Scarpa, Tiziano

Veronesi, Sandro

Titolo

La penultima magia

Il colibri

Lingua e letteratura latina

Cesare, Caio Giulio

Lhomond, Charles Frangois

Lucrezio Caro, Tito

Miraglia, Luigi

[Drberg, Hans H. Ed.]

[Drberg, Hans H. Ed.]

Ovidio Nasone, Publio

Petronio Arbitro

Plauto, Tito Maccio

Virgilio Marone, Publio

Virgilio Marone, Publio

Commentarii de bello Gallico

Epitome historiae sacrae

De rerum natura

Fabulae Syrae

Catilina

Sermones Romani

Ars amatoria

Cena trimalchionis

Amphytrio

Aeneis / a cura di Hans. H. @rberg

Bucolica carmina / a cura di Rosa Elisa Giangoia

Lingua e letteratura spagnola e latino-americana

Arenas, Reinaldo

Prima che sia notte
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Luogo
Torino

Milano

Montella

Montella

Montella

Montella

Montella

Roma

Roma

Montella

Montella

Montella

Roma

Milano

Editore
G. Einaudi

La Nave di Teseo

Accademia Vivarium
novum

Accademia Vivarium
novum

Accademia Vivarium
novum

Accademia Vivarium
novum

Accademia Vivarium
novum

Accademia Vivarium
novum

Accademia Vivarium
novum

Accademia Vivarium
novum

Accademia Vivarium
novum

Accademia Vivarium
novum

Accademia Vivarium
novum

U. Guanda

Anno

2020
2020

2020

2009

2019

2019

2019

2019

2010

2009

2019

2020

2019

2016

Segnatura

850-3
850-3

871-9

871-9

871-9

871-9

871-9

871-9

871-9

871-9

871-9

871-9

871-9

SCAR-pen.
VERO-col.

CESA

LHOM

LUCR

MIRA

CATI

SERM

OovID

PETR

PLAU

VIRG-ene.

VIRG-buc.

860(7/8)
AREN-ant. [it]



Autore
Pamies, Sergi

Paz, Octavio
Medicina e anatomia
Amendola, Antonella ... [et al.]

Gracis, Matteo

Murphy, Kenneth / Weaver, Casey
Musica
Hall, Pauline

Hall, Pauline
Hellbach, Daniel

Langer, Michael
Langer, Michael
Montani, Pietro

Piazzolla, Astor / Ryan, Gary

Scherler, Beat

Psicologia e psicanalisi

Casini, Elisa

Titolo

La bicicleta estatica

Lo mejor de Octavio Paz : el fuego de cada dia

Igiene e patologia. - 2a ed.. - + 1 fasc. allegato su
"Virus e pandemie"

Canapa : una storia incredibile

Immunobiologia di Janeway. - 9a ed.

Piano time jazz. Book 1. - 1 spartito

Piano time opera. - 1 spartito
Easy pop preludes : [11 pieces for piano]. - + 1 CD

Acoustic pop guitar solos 4 : Noten & Tab. - 1 spartito +
1 CD-audio

Saitenwege nach Stidamerika. - 2 spartiti + 2 CD-audio

Tutte le scale per pianoforte : per I'esame di V° anno e
per tutti gli esami complementari. - 1 spartito

Play Piazzolla : 13 tangos. - 1 spartito

Best of Pop & rock for acoustic guitar 1 : solo
arrangements : Noten, Tab, Leadsheet. - 1 spartito

Somatizzazione e adolescenza : quando le emozioni
sono sequestrate nel corpo
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Luogo
Barcelona

Barcelona

Bologna

[Genova]

Padova

Oxford

Oxford
Ruttenen

Manching

Manching

Milano

London

Manching

Milano

Editore
Anagrama

Seix Barral

Zanichelli

Chinaski

Piccin

Oxford Univ. Pres

Oxford Univ. Pres
Acanthus Music

Dux

Dux

Ricordi

Boosey & Hawkes

Dux

Franco Angeli

Anno

2015
2014

2020

2020
2019

1999

1998
2013
2019

2018

2019

2018
2016

2017

Segnatura
860 PAMI-bic.

860(7/8) PAZ-mejor

616(03) IGIENE

613.81 CANA-gra.
612.017 MURP

786(089)
HALL-jazz -1-

786(089) HALL-ope.
786(089) HELL-pre.

787(089)
LANG-aco.

787(089)
LANG-sai. -1/2-

786(089) MONT

787(089) PIAZ
787(089) SCHE -1-

159.922 CASI



Autore

Dentale, Francesco

Di Gregorio, Luciano

Frank, Ruella

Grignoli, Laura

Mele, Stefania

Vermigli, Patrizia / Rossi, Emanuela

/ Barbadella, Giugliano

Titolo

La dimensione implicita dell'autostima : un contributo di
ricerca con l'utilizzo dell'Implicit Association Test

La voglia oscura : pedofilia e abuso sessuale

Il corpo consapevole : un approccio somatico ed
evolutivo alla psicoterapia

Il corpo e le sue gest-azioni : I'arteterapia
psicodinamica al tempo delle neuroscienze

La relazione mente-corpo : embodiment, mindfulness,
neurofenomenologia

La misura dell'attaccamento nelle relazioni di amicizia
in adolescenza : il questionario ARA

Religione e discipline affini

[Molinaro, Italo. Ed.]

Vitalini, Sandro

Scienze sociali

Volonté, Paolo / Lunghi, Carla /
Magatti, Mauro / Mora, Emanuela

Per entrare nella lettera agli Ebrei come fosse la prima
volta. - (Parola & parole. Monografie ; n. 28)

Dio soffre con noi? : il mistero del male nel mondo

Sociologia : per il secondo biennio e il quinto anno del
liceo delle scienze umane. - 2a ed.

Sport ed educazione fisica

Marshall, Simon / Paterson, Lesley Da atleta a campione : datti una mossa e creati

Riccio, Cristiano

Tortorelli, Daniela

I'occasione
Calcio, tatuaggi e...

Prepararsi al via : psicologia dello sport sistemico-
relazionale
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Luogo
Milano

Firenze

Milano

Milano

Padova

Milano

Lugano

Molfetta

[Torino]

Milano

[Firenze]

Milano

Editore

Franco Angeli

Giunti

Franco Angeli

Franco Angeli

Libreriauniversitaria.it

Franco Angeli

ABSI

La meridiana

G. Einaudi

Ed. FS

Porto Seguro
F. Angeli

Anno

2008

2016
2017

2019

2010

2011

2020

2020

2020

2019

2019
2016

Segnatura
159.923 DENT

159.97 DIGR
159.925 FRANK

159.925 GRIG

159.925 MELE

159.922 VERM

225 PAOLO-ebrei

23 VITA-dio

30(075) SOCI

796.01 MARS

796.34 RICC
796.01 TORT



Autore Titolo Luogo Editore Anno Segnatura

Storia e civilta

/ Il vincolo eterno : mai cosi in pericolo, mai cosi Roma L'Espresso 2020 945"20" VINC
contensa : I'ltalia deve riscoprire se stessa : un
progetto per non finire in Caoslandia. - (Limes ; 4/2020)

/ La Russia non € una Cina : la strana coppia prodotta Roma L'Espresso 2020 947"20" RUSSIA
dagli Stati Uniti € un problema per tutti, americani
compresi : perché e come conviene scoppiarla. -
(Limes : 5/2020)
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